Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da
Integração Latino-americana (UNILA), nomeada pela Portaria n° 245/2023/GR, publicada no
DOU nº 115, de 20 de junho de 2023, s. 2, p. 25, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria n° 282/2020/GR,

RESOLVE:

1º Estender o prazo de inscrições da Chamada Pública PRPPG 01/2023, DE 05 DE
OUTUBRO DE 2023, para Cadastro e seleção de discentes interessados(as) em atuar como
expositores(as) voluntários(as) na Semana Estadual de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior
do Paraná Paraná Faz Ciência 2023, até o dia 22 de outubro de 2023, assim como divulga o
Novo Cronograma (Anexo I).

ANEXO I

NOVO CRONOGRAMA - PARANÁ FAZ CIÊNCIA
Etapa Data Limite

1. Lançamento da Chamada Pública 05/10/2023

2. Inscrições dos(as) discentes interessados(as) 22/10/2023

3. Seleção dos(as) expositores(as) voluntários(as) de 23/10/2023 a
24/10/2023

4. Divulgação da relação dos(as) discentes selecionados(as) e da
lista de espera

25/10/2023